
 

 

 

  
  

 

1 

 

9889/2024, ΦΕΚ-365/ΥΟΔΔ/15.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9889/2024, ΦΕΚ-365/ΥΟΔΔ/15.04.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Κω (Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω).  

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

-Του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων Υδρεύσεως 

και Αποχετεύσεως» (Α’ 191),  

-των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

-των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

-του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’133), 

-του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236). 

2.Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3.Την υπ’ αρ. 33/26.02.2024 (ΑΔΑ: 617ΝΟΞΓΦ-ΟΦΑ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, περί 

καθορισμού αποζημίωσης του Προέδρου της. 

4.Την υπ’ αρ. 766/19.02.2024 βεβαίωση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης Δήμου Κω για την ύπαρξη πίστωσης. 

5.Την υπ’ αρ. 3723/19.02.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 

Κω, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Κω, (Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω), ΖΑΧΑΡΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 466520), στο ποσό των 1.745.00 € μικτά 

μηνιαίως. 

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης, έχει προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό έτους 

2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω, στον Κ.Α.Ε 03-61.2101 «Αποζημίωση Προέδρου και 

Αντιπροέδρου Δ.Σ.», ύψους 28.000,00 € και Κ.Α.Ε. 03-60.5002, «Εργοδοτικές Εισφορές 

ΕΦΚΑ Εκτάκτου Προσωπικού και Αποζημίωσης Προέδρου και Αντιπροέδρου», ύψους 

12.000,00 €. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

9889/2024, ΦΕΚ-365/ΥΟΔΔ/15.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω 

επόμενων ετών.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 4 Απριλίου 2024 


